

LENKIJA PATIEKĖ SKUNDĄ PRIEŠ FRANCO

Vilniaus Radijas Staiga 'Nutilo'; Lietuvos Pramonė 'Žengia' Atgal

("Draugo" Specialaus Korespondento Europoje Pranešimas).

Jau kelinta diena, kaip Vilniaus radijas susilpnino savo galingumą. Užsienyje beveik visai nebesigirdi. Kodėl taip? Ar trūksta elektros energijos? Bet to negalėtų būti, nes jie girdisi, kad Lietuvos elektros stotis dar niekad nedavė tiek daug energijos kaip dabar. Reikia tam yra kita priežastis.

Daug lietuvių gyvenančių užsienyje: Vokietijoje, Švedijoje ar Prancūzijoje klausėsi iki šiam laikui Vilniaus stoties pranešimų ir matydavo ant kiek toli pažengę Lietuvos pabėgėliai pasakoja visai kitaip dalykus, ne taip gražiai, kaip moka Vilniaus radijas nupiešti.

Bijodami Kritikos, Silpnina Stotį

Matyt jie nori, kad Vilniaus radijo stotis tarnautų tik vidaus gyvenimui. Didėnę programos dalį stotis perduoda iš Maskvos, nes lietuviams neleidžiama įsitaisyti galingus radijo aparatus, kad nesiklausytų užsienio radijo stočių.

O nenorėdami, kad užsienyje žinotų, kaip jie "mulkina" žmones Lietuvoje, susilpnino savo stoties veikimą, kad niekas užsienyje nesiklausytų jų pranešimų. Štai Tau 'Sovietiška Laisvė' Iki šiam laikui jie gyvėsi, kad sovietiška Lietuva tai laisviausia pasaulyje šalis, tuo tarpu neįsileidžia jokių spausdinių iš užsienio, draudžiama turėti didesnius radijo aparatus ir klausyti anglų, amerikiečių ar prancūzų stočių. Bijo, kad iš užsienio nesužinotų tikros teisybės.

Vietos laikraščiai paduoda tik "vyriausybės" pranešimus, redaguotus ne žurnalistų, bet "valdininkų."

Niekas negali išvažiuoti į užsienį, nebent su specialia misija ir tam reikia būti oficialiu asmeniu. Kas darosi užsienyje jiems liks niekad nežinoma. Visad tarp piliečio ir užsienio yra oficiali uždanga, kuri neleidžia jam nei susirašinėti, nei susižinoti.

Tikybos laisvė? Tokios nėra. Sugriautomis bažnyčiomis niekas nesirūpina jas atstatyti, kitos bažnyčios dėl kunigų trukumo (nes jų nemaža yra areštuota, kaip remia partizaninį veikimą) yra uždarytos, o tos kurios dar yra atidarytos, tai taip kontroliuojamos, kad kunigas negalį nei žodžio pasakyti.

Ir visa tai vadinama laisve!

Pramonė Nė Kiek Nepažengė Pirmyn
Kas turi nors kiek logikos

aikiškai supras, kad lietuviškoji pramonė nė kiek nepažengė pirmyn, bet dar atitraukė atgal. Ar gi galima taip lengvai atstatyti fabrikuos, kuriuos sugriovė karas?

Atbėgę iš Lietuvos žmonės pasakoja, kad Kaune ir Vilniuje stovi daug pradėtų dar 1939 m. statyti pastatų, kuriuos niekas nesiruošia užbaigti. "Aplopo" kokį fabrikėlio stogą ir "bubnija" visur, kad štai "mes pastatėme" fabriką.

Neseniai pranešė, kad Ukmergės žemės ūkio įrankių fabrikas "Vienybė" šiais metais pagamino vieną kuliamaštiną, atremontavo keturis traktorius ir dvi piunamas mašinas! Koks milžiniškas darbas! Prieš karą paprastas kaimo kalvis daugiau padarydavo, o štai dabar "sovietiškas fabrikas" sugeba pagaminti tik vieną kuliamaštiną.

Kitur vėl girdisi, kad Klaidos medžio apdirbimo fabrikas pradėjo gaminti stogams dengti lenteles. Na, ir kas čia stebėtina. Seniau ūkininkai patys išsidroždavo pas save. Tada jie turėjo ir medžio ir mašinų.

Arba vėl, Šiaulių ryšinininkai su mechaniku Butkevičiumi atstatė Šiaulių apskrities telefoninį susisiekimą...

Jau daugiau metal, kaip Lietuva buvo "išvaduota" ir tik šiaudien šiaulių ryšinininkai gali pasigirti, kad šiaulių apskritį paštaai sujungti telefonu. Bet Telšiuose to dar nepadaryta, nes Telšių ryšinininkai nepasigyrė.

Ir gaila darosi tų žmonių, kurie tiki visiems šiems "mulkinimams," kurie mano, kad ten tikrai yra didelė laisvė ir iš fabriku kaminų verčiasi juodi dūmai. Tikrumoje Lietuva šiaudien gyvena skurdžiausį gyvenimą, kokį ji niekad negyveno. Vyt. Arūnas.

Nugalėjo Pasiūlymą 'Lubom' Namų Kainom

WASHINGTON, bal. 10.—Senatas šiandien atmetė administracijos prašymą prikergti du priedus prie namų statybos byliaus: 1. \$600,000,000 subsidijos fondą mokėjimui statybos dalykų gamintojams už išdirbimo padidėjimą, ir 2. nustatyti "lubas" kainoms už seniau pastatytus namus ir lotus namų statymui.

KALENDORIUS
Balandžio 11 d.: Šv. Leonas Didysis; senovės: Vykintas ir Daugaila.
Balandžio 12 d.: Šv. Julijus Popiežius; senovės: Girulis ir Juratė.

ORAS
Ūkanota. Nešalta.

VEL UZVEDE PEARL HARBOR BYLA



Senato-atstovų komitetas tiriąs Pearl Harbor nelaimę vėl užvedė viešus išklausinėjimus, kurių metu armijos ir laivyno 1941 metų viršininkai bus apklausi. Kur jie buvo japonų pasalingos atakos išvakarėse. Pirmu negu posėdis prasidėjo, adm. Harold R. Stark, buvęs laivyno operacijų viršininkas, kairėje; sen. Alben Barkley, komiteto pirmininkas, r adm. J. R. Beardall, Prez. Roosevelt laivyno padėjėjas 1941 metais, dešinėje, pasišnekėjo. (Acme Telephoto.)

International Harvester Susitaikė su CIO, Darbininkai Greit Grįš į Darbą

International Harvester Co. ir CIO unijos atstovai vakar rytą Washingtono susitarė dėl užbaigimo 80 dienų ilgumo streiko. Spėjama, kad 48 valandų bėgyje darbas bus pradėtas bent 11 bendrovės fabrikų.

Sutartis buvo sudaryta po 10 dienų ir naktų beveik neperstojančių konferencijų tarpe bendrovės ir unijos atstovų. Ja numatoma duoti 18 centų valandai algų pakėlimas, ir bendras 10 nuosimčių pakėlimas galiojantis nuo praeitos spalio 1 d. Darbininkai be to gaus mokėta už laiką prarastą kuomet mašinerijos sugenda.

John L. Lewis Išėjo iš Anglies Streiko Derybų

WASHINGTON, bal. 10.—John L. Lewis, UMW prezidentas, šiandien "pasitraukė" iš derybų su minkštos anglies kasyklų atstovais iki tokio laiko, kuomet kasyklos sutiks dėl unijos apsaugos, sveikatos ir angliakasių gerbuvio reikalavimų. Tas išėjimas sekė unijos pasiūlymą raportuoti "nesusitarimą," kurį kasyklų atstovai atmetė. Lewis tuomet išvedė savo delegaciją.

Užgyrė \$400 Pakėlimą Visiems Kareiviams

WASHINGTON, bal. 10.—Atstovų militarinių reikalų komisija šiandien rekomendavo praveisti bylių duoti \$400 metams algų pakėlimą visiems karinių jėgų nariams. Tas pakėlimas būtų duodamas karininkams ir eiliniams kareiviams. Tą atlyginimo pakėlimą pasiūlė ats. Harness (Rep., Ind.), vietoj armijos ir laivyno rekomenduoto 20 nuosimčių pakėlimo. Harness sakė bylius bus tuoj patiek-

tas atstovų rūmams balsavimui. Anot jo, algų pakėlimas ir kiti pasiūlymai pritrauks pakankamai savanortus streiko. Spėjama, kad 48 valandų bėgyje darbas bus pradėtas bent 11 bendrovės fabrikų.

Streikas Sustabdė Transportą Pontiac'e

PONTIAC, Mich., bal. 10.—Streikas 70 autobusų vairuotojų ir mechanikų šiandien privertė Pontiac gyvenvietus ieškotis priemonių nuvykti į darbus. Miesto transportacija buvo veik visiškai suparalizuota, kuomet AFL vairuotojai nubalsavo sustreikuoti 5 val. ryte.

Komitetas Užgyrė Paskolą Anglijai

WASHINGTON, bal. 10.—Senato bankininkavimo komitetas 14 balsų prieš 5 šiandien užgyrė bylių autorizuojantį \$3,750,000,000 paskolą Anglijai. Nutarimas padarytas po slaptos posėdžio, kuriame visi administracijai nepriimtini priedai buvo atmetti.

Petrillo Reikalau 10 Val. Darbo Savaitės

NEW YORKAS, bal. 10.—James C. Petrillo muzikų unija (AFL) šiandien sakė ji reikalauja, kad aštuonios didžiosios filmų studijos samdytų bent 90 muzikų vietoj po 35, ir mokėtų jiems po \$200 už "nedausimčių pakėlimo. Harness sakė bylius bus tuoj patiek-

Rekordinis Balsavimas Japonijos Rinkimuose

TOKYO, bal. 10.—Atrodė, jog japonai šiandien rinkimuose davė didžiausį balsų skaičių savo krašto istorijoje. Galutini daviniai nebus žinomi dar dvi ar tris dienas.

Pirmosios balsuoti buvo japonės moterys, kurios pirmą kartą gavo progą balsuoti krašto rinkimuose, bet iki 3 val. po pietų beveik 70 nuosimčiai visų balsuotojų jau buvo balsavę, ir vyrai viršijo moteris tris prieš vieną.

U.S. Apkaltino Rusą Šnipinėjimu Amerikoje

SEATTLE, bal. 10.—Lt. Niclai Redin, 29, sovietų laivyno narys, buvo federalinės valdžios apkaltintas šnipinėjimu, po to kai valstybės departamentas atmetė rusų prašymą panaikinti bylą prieš jį.

Redin apkaltintas išgavimu informacijų apie U.S. karo laivą Yellowstone ir suokabliavimu "su nežinomu asmeniu ar asmenimis" perduoti informacijas Rusijai.

Vatikanas Nustatė Datą Cabrini Kanonizacijai

VATIKANAS, bal. 10.—Vatikanos spaudos biūras šiandien pranešė, kad Motinos Frances Cabrini kanonizacija, ceremonija duodanti Jungt. Amerikos Valstybėms pirmąją šventąją, įvyks šv. Petro bazilikoje birželio pabaigoje ar liepos pradžioje.

Kepėjams Gresia 25% Sumažinimas Miltų

WASHINGTON, bal. 10.—Žemės ūkio sekr. Clinton P. Anderson sakė jis mano šiandien padaryti nutarimą ar išleisti įsakymą malūninkams 25 nuosimčiais sumažinti miltų pristatymą duonkepiams. Tuo būdu būtų išvengta racionavimo kuponų rūpesčių šeiminiškams.

Argentina Sugrįžo į Tautų Lygos Posėdžius

ZENEVA, bal. 10.—Argentinos delegacija sugrįžo į savo vietą Tautų Lygos susirinkime šiandien, pildydama Buenos Aires valdžios instrukcijas. Delegacija užvakar išėjo, kuomet Argentinas nebuvo išrinkta vice prezidento vietai.

Senato Komitetas Užgyrė Messersmith

WASHINGTON, bal. 10.—Senato užsienyje reikalų komitetas šiandien vienbalsiai užgyrė George S. Messersmith būti U. S. ambasadoriu Argentinai.

Sako Ispanija Sudaro Pavojų Taikai, Prašo Apsaugos Tarybos Imti Akcijos

NEW YORKAS, bal. 10.—Lenkija šiandien oficialiai prašė Jungtinių Tautų apsaugos tarybą imtis akcijos prieš Franco režimą Ispanijoje, teigdama jis jau grąsinos pasaulio taikai ir duoda prieglaudą naciams, jų turtais ir vokiečiams mokslininkams "išgalvojantiems naujas kariavimo priemones."

Lenkijos skundas buvo ambasadoriaus Oscar Lange iteiktas sekretoriui Trygve Lie, tuo pakeldamas kitą didelę politinę problemą taikos palaikymo organui kol jis dar nespėjo atsipalaiduoti nuo Irano bylos naštos.

Svarstys Prašymą Sekantis veiksmai Irano

byloje bus pirmadienyje, kuomet Rusija ragins tarybą išbraukti Irano skundą prieš Rusiją iš dienotvarkės, o Anglija ir Amerika priešins tam reikalavimui. Irano ambasadorius Ala vakar sakė Iranas nori, kad jo skundas nebūtų išbrauktas iš svarstytių reikalų.

Nutarimas sekančiam viešam susirinkimui buvo padarytas slaptame posėdyje, kuris buvo šauktas pirmoj vietoj svarstyti klausimą, kur įsteigti nuolatinę Jungtinių Tautų buveinę—Hunter kolegijoje, New Yorke, ar moderniškae fabriko pastatė ties Success ežero, Long Island'e. Sakyta tuo reikalu nebuvo padaryta nutarimas.

Prezidentas Pakartojė Savo Veto Grąšinimą

WASHINGTON, bal. 10.—Prez. Trumanas šiandien pakartojė savo pareiškimą, kad jis uždės veto ant minimalių algų byliaus, jeigu prie jo bus prikergtas priedas mokėjimui ūkininkams mokescių išlyginimui kainų krotimui.

Sako Naciai Nužudė 500,000 Rusų Belaisvių

NUERNBERGAS, bal. 10.—Rusai prokurorai šiandien patiekė tarptautiniam kariniam tribunolui raštiskus įrodymus, kad 500,000 rusų belaisvių mirė vokiečių globoje per paskutinius keturis 1941 mėnesius, ir kad daug tūkstančių buvo taip fiziniai išvarginti, kad jie negalėjo būti vartojami priverstiniams darbams.

Rusai skaitė vokiečių ekonomijos ministerijos raportą, kuriuo sakyta iš 3,900,000 rusų liko tik 1,300,000 darbams, ir kad "nėra prasmės vežti darbininkus atdaruose, nešildomuose vagonuose, nes tuomet iškeliami tik lavonai."

Green, Kelly Sūrašai Laimėjo Rinkimuose

Demokratų ir republikonų partijų kandidatai antradienį laimėjo "primary" rinkimus prieš visus oponentus.

Republikonų sąrašė laimėjo lietuvis adv. Antanas A. Olis, kuris kandidatuoja į Sanitary District Trustees.

Devintam Warde (Rose-lande) nė vienas kandidatas nelaimėjo reikalingos balsų didžumos, tad daugiausiai balsų gavė Reginald DuBois (Rep.) ir Leslie V. Beck (Dem.) turės pasiduoti specialiems rinkimams gegužės 7 d.

Penktoame kongresiniame distrikte ilgametis kongresmonas Adolph J. Sabath lengvai laimėjo prieš jauną lenkų veteraną Joseph J. Strnad.

Automobilyje Rastas Nužudytas Gengsteris

Louis (Tiny) Laino, 40, 4649 W. Lexington, buvo rastas negyvas savo automobilyje vakar rytą. Laino buvo peršautas keturis kartus ir jo lavonas buvo įmestas į užpakalinę automobilio sėdynę.

Velionis buvo daug kartų areštuotas ir kelis kartus už prasižengimus įkalintas

Vėliausių Žinių Santrauka

—Atstovų rūmų vadai paruošia karinės prievolės akto pratęsimo bylių ir mano jį praveisti per rūmus pirm savaitės galo, ir, mano tuo reikalu bus balsuota penktadienį.
—Kanada pranešė, kad ji kreditas paskolins Prancūzijai \$242,500,000, atmokama per 30 metų.
—Valdžia įspėjo amerikiečius, kad už savaitės bus 5 nuosimčiai sumažėjimas mėsos kiekiuose ir pranašavo, kad šiais metais bus nuo 5 iki 10 nuos. mažiau pakčkaitenos.
—Anglija nutarė praveisti duonos racionavimą jeigu Amerika tai padarys, ir žadėjo praveisti tokius pat suvaržymus kaip U.S., kad sušelti badaujančiams.
—Irano nformacijų ministras Firouz Tehrane sakė jo valdžia nedavė instrukcijų ambasadoriui Ala Washingtonė ryšium su Rusijos reikalavimu panaikinti skundą.
—Maskva pranešė, kad ji pakels ambasadorių Gromyko Washingtonė, bet sakė Gromyko ir toliau bus Rusijos atstovas Jungtinių Tautų apsaugos taryboje.

IŠ DETROITO LIETUVIŲ GYVENIMO

Ruošias Jubiliejū

Kun. J. Čižausko 25 m. sidabrinio kunigystės jubilėjaus komitetas rengiasi tą jubiliejū apvaikščioti gegužės 5 d.

Bilietų galima gauti pas komisijos narius ir draugijų atstovus. Vice pirm. J. Beleckas deda daug pastangų, kad paminėjimas pavyktų. Išrinkti šeiminiškai tam vakarui: J. Stanevičius, O. Skulienė ir E. Bagdžiūtė. Kviečiame visus atsilankyti į komiteto susirinkimą, kuris įvyks balandžio mėn. 13 d., 5 val. vakare, Šv. Jurgio parapijos mokykloje.

Visi, kurie turite paėmę bilietus to vakaro, ir skelbimus prašomi atsinešti su savim. Rašt. J. H. M.

Mirė

Kovo 26 d. mirė Juozas Bizauskas. Palaidotas iš Šv. Petro bažnyčios Šv. Kryžiaus kapuose. Paliko nuliūdime žmoną Elzbieta, dukteris: Kazimiera Youkna, Josephine Yenkaukas, Florence Bizauskas, sūnus: Alex ir Emil ir anūki.

Buvo kilęs iš Joniškėlio parap. Į Ameriką atvyko jaunas, gyveno Chicagoj, ėjo mokslą, vėliau mokino vaikus parapijos mokykloje Westville, Ill., per šešis metus. Į Detroitą atvyko 1915 metais. Laikė drabužių krautuvę.

Šv. Jurgio parapijoj daug metų ėjo parapijos komiteto pirmininko pareigas, daug yra pasidarbavęs visuomenės veikime. Daug darbo padėjo organizuojant šv. Antano ir Šv. Petro parapijas.

Priklausė prie ALRK 230 kuopos. Nariai lankė kiekvieną dieną ir buvo užprašyta labai daug šv. Mišių. Draugas J. N. M.

Serga

Jau antras mėnuo serga A. Petkus. Buvo išvežtas į

ligoninę, o dabar randasi savam namuose. Jis yra kun. J. Čižausko jubilėjaus komiteto pirm.

Taipogi sunkiai serga gerai žinoma buvusi veikėja J. Kiršanskienė. Guli Grace ligoninėje. Linkime ir jai greit pasveikti.

Moteryų Sąjungos 54 kuopos svarbus susirinkimas įvyks balandžio 14 d. Bus svarstoma apvaikščiojimas Motinų Dienos ir prisirengimas prie ateinančio pikniko. Prašome nares skaitlingai atsilankyti. J. H. M.

Žinių-Žinėlės

Staff Sgt. Ramon Medonis, tarnavęs Air Corps, garbingai paliuosuotas iš tarnybos, pasilsėjęs stotis į Detroito universitetą.

Kiti jo broliai: Petras, Vincas yra pirmiau paliuosuoti, o ketvirtas — jauniausias dar tarnyboj.

Tėvai Petras ir Petronėlė yra veiklūs darbuotojai katalikų tarpe.

Antanas Ambrose, C. M. 2/c. išbuvęs USA Sea Bees 26 mėnesius net dviem atvejais buvo Aleutian salose, kur oras labai nepastovus ir dideli šalčiai. Būdamas sveikas, viską pergyvenęs, garbingai paliuosuotas iš tarnybos. Jo brolis Benediktas lanko Tėvų Marijonų kolegiją. Tėvai Antanas ir Petronėlė džiaugias sulaukę sūnaus.

Kareivių Rėmėjai, kurie buvo sujudę rengti karo kariams pagerbtuves geg. 11 d., parengimą atidėjo ant toliau dėlei kelių priežasčių, ypač kuomet bus galima gauti pilnai maisto bei gerimo.

Svarbus Kareivių Rėmėjų susirinkimas įvyks bal. 16 d., 8 val. vakare, buv. Lietuvių svetainėj. Kviečiami rėmėjai dalyvauti.

SLA 352 kp. įvykusiame susirinkime, bal. 7 d., komunistai tapo nušluoti. Raudonji armija buvo susiorganizavusi savo rėmėjus; juos automobiliais atvežė į susirinkimą, kad tik daugiau gavus balsų. Bet, renkant delegatus į seimą, komunistai prakišo. Be to, dar gavo karėjų pipirų už nešvarią agitaciją. Delegatai išrinkti geri tėvynainiai darbuotojai visuomenės darbuose: Juozas Šniras, K. J. Semaska. Jie rūpinasi ne tik kuopos gerove, bet ir lietuvių reikalais. Koresp.

Kas Aukojo Amerikos Lietuvių Kongresui

Marie Kase	\$100.00
Anthony ir Ona	
Kratage	100.00
Frances Narmont	100.00
Šv. Jurgio Draugija	34.65
Lietuvių Moterų Draugiškas Klūbas	25.00
LSS 116 kuopa	25.00
ALRK Federacijos 4-tas skyrius	20.00
Lietuvių Demokratinė Sąjunga	15.00
ALRK Moterų Są-gos 54 kuopa	10.00
Detroit Liet. Organizacijų Centras	10.00
LRKSA 265 kuopa	10.00
Liet. Vaizbos Butas	10.00
Liet. Dukterų Dr-ja	10.00
Julė Medinienė	10.00
J. ir S. Pilka	10.00
SLA 352 kuopa	10.00

Viktorija Čepelonis	5.00
Ona Kasevičiūtė	5.00
B. Keblaitienė	5.00
Anna Paurazas	5.00
Elizabeth Paurazas	5.00
M. Strazdienė ir P. Warner	5.00
J. Burauskas, E. Dearborn	4.00
K. Zilinskas	3.00
Viso iš Detroit	\$536.65

Hamilton, N. Y. — Colgate Universitetą užvaldė pastarėjo karo veteranai. 85 nuoš. juniors, ir seniors, 53 nuoš. sophomores ir 79 nuoš. freshman studentų sudaro veteranai pastarėjo karo.

DR. VAITUSH, OPT.



Mūsų 22 metų praktikuojamas Jūsų garantavimas. Pabengvina akių įtempimą, kuris eiti prižadastimi galvos skaudėjimo, svajimo, akių aptemimo, nervuotumo, skaudamą akių karštį, atitaiso trumparegystę ir toliaregystę. Prirengia teisingai akinius. Visuose atsitikimuose egzaminavimas daromas su elektra parodančia mažiausias klaidas. Specialis stydia skrepiama į mokyklos vaikus. Krauvės akys atitaisomos. VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. vak. Sekmad. pagal sutartį. Daugely atsitikimų akys atitaisomos be akių. Kainos pigesnės kaip pirma. 4712 South Ashland Ave. Telefonas YARDS 1373

Didžiausia Lietuvių Jewelry Krautuvė

Paroduojame laikrodžius, laikrodėlius, auksinius ir deimantinius žiedus, rašomas plunksnas ir įvairius kitus auksinius ir sidabrinus daiktus už Jums Prieinamas Kainas! Be to, turime didelį ir gerą pasirinkimą Muzikaliųjų instrumentų, Muzikos Knygų, Stygų, Rebrėjų ir kitų Muzikaliųjų daiktų. Taipgi taisome laikrodžius ir laikrodėlius, žiedus, Plunksnas, ir muzikalius instrumentus. JOHN A. KASS WATCHMAKER JEWELRY — MUSIC 4216 ARCHER AVENUE Phone: LAFAYETTE 8617

JOHN A. KASS WATCHMAKER JEWELRY — MUSIC 4216 ARCHER AVENUE Phone: LAFAYETTE 8617



JOS. F. BUDRIK RAKANDŲ IR JEWELRY KRAUTUVĖ

3241 So. Halsted Street CHICAGO, ILLINOIS Tel. CALumet 7237 Pas mus rasite didelį pasirinkimą įvairių rakandų, kaip pavyzdžiui: Gasinių Pečių, Pečių su Gasu ir Anglimis kūrenimo įpytybėmis, ir daug kitų namams reikalingų reikmenų. Mūsų Jewelry skyriuje rasite Auksinių Žiedų su Deimantais, Auksinių Plunksnų, Rankinių Waterproof Laikrodėlių ir t. t. Šiuos daiktus galite įsigyti ant LENGVŲ ISMOKEJIMŲ PROGRAMŲ VALANDOS: BUDRIKO LEIDŽIAMOS RADIO WCFL 1000 k. Nedėlios vak. 9:30 WHFC 1450 k. Ketvergo vak. 7:00

Gaisro sirena — Paukščio balsas

Carmarthen, Valija. — Kad patenkinus gyventojus, kurie skundėsi ugniesių sirenos nepakankiamu staigimu, miesto taryba nubalsavo prieš inžinų įtaisyti tokią sireną, kad jų balsas būtų panašus į paukščio šaukimą.

Dr. Walter J. Kirstuk

PHYSICIAN and SURGEON (Lietuvis Gydytojas) 4002 S. Archer Ave. VALANDOS: 2 — 4 popiet. 6:30 — 8:30 vakarais. Trečiad. pagal sutartį. Tel.: Cicero 1484

Dr. S. R. Palutis

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Kamp. 15th St. ir 49th Ct. Cicero, Illinois OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 2-4 pp. ir 6-8 vak. Šeštadieniais nuo 2-4 pp. Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.

DR. WALTER J. SWIATEK OPTOMETRISTAS

2201 WEST CERMAK RD. (Vid. Metropolitan State Banko) Tel.: — CANAL 7329 Val.: — Kasdien — 10 iki 12. 1 iki 5. 7 iki 9 — Sekmad. — 10 ryto iki 6 vak. Sekmad. — 10 iki pietų. — Trečiad. uždaryta.

DR. CHARLES SEGAL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4729 So. Ashland Ave. 2-tas aukš. Ofiso Telefonas: YARDS 0554 Jei neatsiliepija šaukite— Res. Tel.: MIDWAY 3880 OFISO VALANDOS: Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 val. vak. Sekmad. nuo 10 iki 12 val. dieną.

DR. J. W. KADZEWICK

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 6254 S. Ashland Ave., ROOM 5 Ofiso Tel.: GROvehill 5213 Res. Tel.: PROspect 9475 VALANDOS: Nuo 2 iki 4 popiet; 7 iki 8 vak.; ir Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. Constance O'Briens

GYDYTOJA IR CHIRURGE 2408 West 63rd Street VAL.: nuo 7 iki 9 kas vakaras. Dienomis tik pagal sutartį.

DR. JOHN G. MILLAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Neseniai Sugrįžęs iš Tarnybos PRANESA Atidarymą Naujo Ofiso 5720 W. Cermak Rd. CICERO, ILLINOIS Ofiso Tel.: CICERO 8650 Res. Tel.: CICERO 5891 Jeigu Neatsiliepija — Šaukite: BERWYN 6200 VALANDOS: Kasdien: 2-4 pp.; 7-9 vak. Sekmadieniais pagal sutartį.

MARGUTIS

VIENINTELIS AMERIKOS LIETUVIŲ KASDIENINIS RADIO LAIKRASTIS. — IŠTEIGTAS BAL. 11, 1933 WHFC - 1450 kilocycles SEKMADIENIAIS — nuo 1-mos iki 2-ros valandos popiet. KITOMIS DIENOMIS — nuo 9:30 valandos vakare. EXTRA PROGRAMAS — Penktadieniais nuo 7 iki 8 val. vak. MARGUCIO Ofiso Adresas: 6755 So. Western Ave., Chicago, Ill. Telefonas — GROvehill 2242

DR. FRANK C. KWINN

(Kvečinskas) GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1651 West 47th Street OFISO VALANDOS: Nuo 2 iki 4 pp. ir 7 iki 8:30 vak.

J. RIMDZUS, D. C.

LICENSED CHIROPRACTOR IN STATE OF INDIANA Some Calls in Indiana— Phone WENTworth 2527 PHYSIO THERAPY 936 West 63rd St. HOURS: Daily 9—3 P. M. Saturdays 9 A. M. to 3 P. M.

Būkit Malonūs SAVO AKIMS!

Tik vieną porą akių gauname gyvenimui. Saugokitės jas, leiddami išegzaminuoti jas moderniausiaisiais metodais, kurių regėjimo mokslas gali suteikti. 87 METAI PATYRIMO pririnkime aktyvi, kurie prašatina visų akių įtempimą. Dr. John J. Smetana Dr. J. J. Smetana, Jr. OPTOMETRISTAI 1801 So. Ashland Avenue Kampus 18-tos Telefonas: CASAL 0528, Chicago OFISO VALANDOS: Kasdien 9:30 a. m. iki 8:30 p. m. Trečiad. ir Sekmad. 9:30 a. m. iki 7:00 p. m. SKELBKITES "DRAUGĖ"

LIETUVIAI DAKTARAI

DR. AL. RAČKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4204 Archer Avenue LIGONIUS PRIMA: Kasdien nuo 2:00 iki 8:00 val. Trečiad. ir Sekm. tik susitarius.

DR. EMILY V. KRUKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4146 Archer Avenue Ofiso Tel. LAFayette 3219 Rez. Tel. REPUBLIC 0054 Jeigu Neatsiliepiama— Šaukite: KEDzie 2888 VALANDOS: Kasdien nuo 1—3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakare. Trečiadienio vakarais ir taipgi Sekmadieniais pagal sutartį.

Dr. F. C. Winskunas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2420 W. Marquette Rd. Ofiso Tel.: PROspect 6446 Res. Tel.: HEMlock 4155 VALANDOS: Nuo 2 iki 4 popiet; 6 iki 8 vak.; ir Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. P. ATKOČIONAS

DANTISTAS 1446 S. 49th Court, Cicero Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Penktadieniais Val.: 10-12 ryte, 2-6, 7-9 P. M. 3147 S. Halsted St., Chicago Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Seštadieniais Valandos: 3—8 popiet. Tel.: GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezidencijos)

Dr. Alexander J. Javois

(JOVAISAS) GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2423 West Marquette Rd. (Dargis Vaistinės Name) OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. (Trečiad., ir Sekmad., pagal sutartį) Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 Jei neatsiliepija, šauk SEEley 0434

Dr. Peter J. Bartkus

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 6155 So. Kedzie Avenue VALANDOS: nuo 3-4 ir 7-9 kasdien išskiriant trečiad. ir sekmad. SKAITYKITE "DRAUGĖ"

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

DR. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2201 W. Cermak Rd. Valandos: 1—3 popiet ir 7—8 v. v. Sekmad., Trečiad. ir Seštadienio vakarais ofisas uždarytas. REZIDENCIJA 3241 West 66th Place Tel. REPUBLIC 7868

DR. J. J. SIMONAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2423 West Marquette Road OFISO VALANDOS: Nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 vakare Trečiad. ir Nedėliomis susitarus

DR. P. Z. ZALATORIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1821 So. Halsted St. Rezidencija: 6600 S. Artesian Ave. VALANDOS: 11 v. ryto iki 3 p.p. 6 iki 9 val. vakare. Tel. CANal 0257 Res. Tel.: PROspect 6859

DR. STRIKOL'S

PHYSICIAN AND SURGEON 4645 So. Ashland Avenue OFISO VALANDOS: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 val. vak. Sekmad., Trečiad. ir Sekmad. vakarais—tik pagal sutartį Office Tel. YARDS 4787 Namų Tel. PROspect 1930

DR. V. A. ŠIMKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS IR AKINIUS PRITAIKO 744 West 35th Street Val.: 11-12; 2-4; ir 6:30-8:30 Pirmadieniais—2-4 ir 6:30-8:30 Sventadieniais—11-12. Tel. YARDS 5921 Res.: KENwood 5107.

DR. C. VEZELIS

DANTISTAS 4645 So. Ashland Avenue arti 47th Street Val.: nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Trečiadienį pagal sutartį. Ofiso Tel. VIRginia 0036 Rezidencijos Tel.: BEVerty 8244

DR. A. J. BERTASH

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Ofiso val.: nuo 1-3; nuo 6:30-8:30 756 West 35th Street Dėkite pastangas, kad Lietuva atgauntų nepriklausomybę. Žmogus be tikėjimo, kaip arklys be žabokliu. Tel. — LAFAYETTE 3650

DR. I. E. MAKAR

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 10758 So. Michigan Avenue VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 Ofiso Tel.: PULLMAN 1193 Namų Tel.: PULLMAN 8277

DR. V. E. SIEDLINSKI

DANTISTAS 4143 ARCHER AVENUE (Kampus Francisco Ave.) CHICAGO 32, ILL. UZSISAKYKIT "DRAUGĖ"

Dr. A. Montvid, M.D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS West Town Bldg. 2400 West Madison Street Ofiso Tel.: SEEley 7330 Res. Tel.: BRUNswick 0597 VALANDOS: Nuo 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vakare

Order your Easter Flowers Today

Velykos išpuola ankščiū negu tikimasi. Kad užtikrinus gyvenimą tokių gėlių kokybę norite, pridėkite užsakymą DABAR! Jūsų gėlininkas mačioniai pabrėžia jums išrinkti Gėles Dovanoms... MYLIAMEMS, NAMAMS, BAŽNYČIAI, LIGONLAIMS IR PALIEJIMAMS. Atmintkite KORSADŽIŲ IR! Yra sužadintantis suprasas šv. Motinoms ir Dukterims... dyvukiniui korespondencijai, kurie lygės visierop tik didume! Jie paruošti Jūsų Gėlininko Artisto... kaip tik Velykoms.

SAY IT WITH Flowers

Your Florist can Wire Flowers Anywhere

HELP WANTED

"DRAUGO" DARBU SKYRIUS

"DRAUGAS" HELP WANTED ADVERTISING DEPARTMENT 127 No. Dearborn Street Tel. RANDolph 9488-9489

HELP WANTED - VYRAI

BRICKLAYERS 48 VAL. I SAVAITE PASTOVCS DARBAI S. N. NIELSEN CO. Atsisaaukite prie BELL & HOWELL STATYBOS KIMBALL IR TOUCHY

Marshall Field & Co.

Istisai Metus Darbai Musy Arbatinese

PUODU IR BLICDU PLOVEJU DISHROOM DARBININKU PASIUNTINIY PORTERIY

BUS BOY VIRSININKO ATSI SAUKITE

Samdymo Ofisan 3-ciam Aukste

Cabinet Makers Reikia

Patyrusiy prie mazu radio kabinetu pageidaujami. Auksciausia Mokestis Uztenkamai Virslaikio MATYKITE MR. MITCHELL

DEARBORN INDUSTRIES 1160 N. HOWE SUPERIOR 6657

RANKOMIS ISPLAUSTYTOJUI - silgom pastovu darbu istisai metus gyvam vyrai. Iskykite - LORENZ WOOD CARVING CO. OAK GROVE, Dallas, Texas.

HELP WANTED - MOTERYS

MERGINU - MOTERU PATRAUKLUS DARBAI

Musu vnyojimo ir finishing departamentuose. Didelė maisto gamybos įsteiga. 17 metų ar suvirš. Pradinėms mokestis 50 c. j val. Virslaikis laikas ir pusė virš 40 val. Atostogos. Puikus pietai žema kaina. Patogios ir malonios aplinkybės.

GRENNAN BAKERIES, INC. 118 S. Oakley Blvd.

PATYRUSIY MERGINU prie custoni mado Lempons Apdengaly. Geri mokestis, malonios darbo sąlygos. - BALL-MESKO, 749 N. Rush.

VYRAI IR MOTERYS

PROSYTOJO Patalsytojo motery dreses, stitus ir kaitus.

GERAS PASTOVUS DARBAS Motery Specialty Krautuvėje. KREIPKITES 7 AUKSTE - SAMDYMO OFISE CHAS. A. STEVENS & CO. 19 N. State St.

Labai suklys tas, kurs sau draugo iesko puikiuose rumeose arba puotose. - Seneca.

SKAITYKITE "DRAUGA"

HELP WANTED - MOTERYS PROGA

Jaunom Merginom

Uzdirbti 60 c. j valanda laike mokinimo.

POWER MACHINE SIUVIMO INSPEKTAVIMO ARBA RANKOMIS SIUVIMO DARBAI

Keleta merginu uzsidirbo \$1.00 j val. po 4 sav. pamoky.

DORALL SPORTSWEAR CO. 115 S. Market St. Miss Pizza 6th Fl.

PARDAVEJU KEPYKLOJE Pilno ar dalinio laiko. Geri mokestis. 1822 W. 103rd St. CEDARCREST 6181

P R A N E S I M A S

NOHI RENDUOTI M REIKIA 4, 5 ar 6 kambariy apsil-dyto buto Brighton, Gaze ar Mar-quette Park apylinkje. Jauna pora ir 2 metu berniukas. DRAUGAS, Box 720.

DU JAUNI Zmones nori 4 kambariy, peclais sildoma buty. DRAUGAS, Box 721.

BUC "DRAUGO" DRAUGU PATARK SAVO KAIMY-NUI UZSIPRENUMERUO-TI "DRAUGA"

Tikri draugai tik laimėje reikia užsipašyti, kad atsilankytų; nelaimėje atsilanko nekviesti. - Teorfast'as.

ATYDA Taisome REFRIGERATORIUS

SKALBIAMAS MASINAS IR DULKIY VALYTVUVUS - Visokios Idirbystes Didelius ir Mazus

SCIENTIFIC REFRIGERATION 6528 S. Ashland Ave. GRO. 1983 - TRI. 0073

Jusu Radio Sugedes?

Kreijkites Ekspertyvo Patarnavimo Prie RADIO SERVICE CO. 5244 W. 25th St. Cicero, Ill.

VISAS DARBAS GARANTUOTAS

Talsom Visu Idirbysdy Vissokius Modellus

DYKAI APKAINAVIMAS Palmam is namy ir pristatom PARDUODAM NAJUS RADIOS Taipgi Pastrinkimas Velausty Muzikos Rekordy.

TELEFONUOKITE: CICERO 4118 Atidara Vakaris iki 9:00 val.

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke Paieskomi Asmenys:

Alekna Juozas, sūnus Baltraus, iš Šiuokštikių km., Taujėnų val., Ukmergės a., gyv. Philadelphiaj. Ališauskienė - Sventionytė Johasė, iš Ilgakieimių km., Žaslių val., Trakų apskr. Andriulai, Vineas ir Julija, gyv. Čikagoje. Banys Antanas, iš Svedasų m., Rokiškio apskr. Banytė Anelė ir Banytė Karolina, kilė iš Svedasų m., Rokiškio apskr. Bartuškieinė-Rygelytė Magdale-na, kil. iš Eglupių km., Vilkaviškio ap. Cėkėnas Antanas ir jo vaikai Jurgis ir Angelė. Daniliauskas Juozas, iš Rudžių km., Būblėlių val., Šakių apskr., gyvenęs New Yorke. Dantaitė Apolonija, kil. iš Mar-želių km., Skaisgirių val., Šiaulių apskr. Didelis Antanas. Drujetis Kazys ir Drujetis Po-vilas, kilė iš Saliečių km., Deltu-vo val., Ukmergės apskr. Dumbrasukas, brolis Aleksand-ro, nuo Raguvos, gyv. Čikagoje. Dumbrava Jonas, gyv. Detroite. Dunaitis Vineas, gyv. Detroite. Dumtch Nata, gyvenusi Los Angeles, California. Franklin-Sabutyte Praneiska, gyvenusi Tacoma, Washington. Geringus Motiejus, gyv. Phila-delphiyoje. Grajauskas Jonas, iš Vilkaviškio, gyv. Čikagoje. Gražutienė-Stenionytė Adelė, iš Užgirėlių km. Gumbreleivičius Pranas, iš Bir-žų ap. Išnaitis Andrius ir Išnaitis Pranas, sūnus Jurgio, kilė iš Panovių km., Slavikų val., Šakių apskr. Jakubauskas Juozas, iš Dilbi-čių km., Papišės val., Šiaulių ap., gyv. Čikagoje. Januškaitė (Lakštutienė?) Ona, iš Čypėnų km., Vabalninko val. Jasaitis Jonas ir Jasaitienė-Plauskaitė Marijona, ir ju vaikai Jonas ir Julija, gyvenę Baltimo-rėje. Jesilionienė-Gubevičiūtė Ona, iš Mažeikių km., Pakruojo val. Kairis Petronė, gyvenusi 32 Paine St., Worcester, Mass. Kakštienė-Bildušaitė Ona, duk-tė Jono, iš Pajūrio m., Tauragės apskr., gyv. Čikagoje. Kaučius ar Kaušius Vineas ir Marija, iš Starkų km., Vilkaviškio apskr. Kondrotas, lankesis Lietuvoje 1940 metais, Papišėje, Šiaulių v., gyv. Čikagoje. Kriškėukaitis Juozas ir jo sū-nūs Antanas, Jonas, Juozas ir Pranas, gyvenę Čikagoje kur tu-rėjo cigaretu dirbtuvę, vėliau be-ne gyvenę Kalifornijoje. Krivickas Povilas, gyv. New Yorke. Krupovėšai, Liudvikas, Teofi-lins, Vaelovas, Anelė ir Veronika. Kursevicius Prano giminės prašomi atsiliepti. Ladzynieiai, Kazimieras ir Ni-kodemas, kilė iš Rokiškės vienk., Daugėliškų val., Sventionių ap. Lakašianskas Modestas ir jo sesuo Emilija. Laskauskai (Lasko) Antanas, gyv. Detroite, Juozas ir Vladas, gyv. Philadelphiaj, sūnus Juo-zo, kil. iš Pakarklių vnk., Anykš-čių val., Utenos apskr. Lukošaitienė - Saurusevičiūtė turėjusi farmą prie San Fran-cisco.

Liaukšminai, Konstantinas ir Simonas, broliai Juozo, kilė iš Kegrių km., Viekšnių val., Ma-žeikių ap., gyvenę Čikagoje. Lukošius Antanas, sūnus Jono, iš Ruseinių km., Josvainių val., Kedainių ap., gyv. Čikagoje. Majauskaitė Domė, duk-tė Petro, iš Vilkėnų km., Švėkšnos val., Tauragės ap., gyv. Čikagoje. Makarienė-Petrylytė Marija. Marsch-Zemaitaitytė Ona, duk-tė Jeronimo, kil. iš Jurbarko, Ra-seinių ap., gyv. Cleveland, Ohio. Maurutis Jonas, iš Vilkaviškio, spėjama gyvenęs Čikagoje. Mazuruskas Juozas ir Maza-rauskas Stasys, broliai Stefanijos, iš Dagių vnk., Kovarsko valsč., Ukmergės ap. Miknaitienė Ona, gyvenusi De-troit. Mikšys Aleksis, Petro sūnus, iš Palonų km., Baisogalos val., Kedainių ap. Mikšys Povilas, gyv. Detroite. Mileris Moze, gyv. Čikagoje. Mizarienė-Rygelytė Marija, kil. iš Eglupių km., Vilkaviškio ap. Montvila Petras, iš Nendriūn-kių km., Marijampolės val., gyv. Brooklyne. Narutavičius Vladas. Naujokaitis Jonas, iš Balseliš-kių km., Sintautų val., Šakių ap. Neverauskas Jonas, gyv. New Yorke. Olišauskas, turis giminių Troš-kiūnų val., Panevėžio ap. Pahubinskas Jurgis, ir jo sū-nūs Jonas, gyv. Brooklyne. Papiėvis Anicetas. Papiėvis Povilas. Petrulis Bronius ir Petrulis Stasys. Piečiukaitis Konstantinas ir Piečiukaitis Praneiskus. Pšibilskis Viktoras, gyvenęs Či-kaagoje. Radziukis, kilęs iš Aištaus ap., kosmetikos dirbtuvės savininkas. Radziukynienė-Petrylytė Elena. Rudauskaitė, kil. iš Kemsijų km., Skaisgirių val., Šiaulių ap. Rulevičius Adomas, sūnus Juo-zo. Rygelis Petras, kil. iš Eglupių km., Vilkaviškio ap. Samulevičius Petras. Skeivys Kazimieras, gyv. Pitts-field. Stanislaivičius Aleksandras, sū-nus Jurgio, gyvenęs UNew Yorke. Stanyš Jonas, sūnus Kajetono, kil. iš Dabravolės dv., Vyžuonų val., Utenos ap. Stasilevičiūtė Merė, gyv. Čika-goje ir jos giminės. Šapalas ar Šapalys Vineas, iš Gailių km., Kelmės val., Rasei-nių ap., gyvenęs Racine, Wis. Špakauskienė-Piečiukaitytė Ka-rolina. Švirniekas Klemensas, iš Ku-lingės km., Igliskėlių val., Mari-jampolės ap., gyv. Čikagoje. Ulvs Jonas, sūnus Povilo, kilęs iš Uliūnų km., Panevėžio val. Vaitiekūnas Algirdas, sūnus O-nos Vaitiekūnienės-Bacevičiūtės. Vaitiekūnienė-Bacevičiūtė Ona. Valiukevičienė Marė ir jos sū-nūs Juozas Valiukevičius, gyv. Shenandoah, Pa. Voidat Frank, gyv. Čikagoje. Žernauskas Vyntanas. Zibart. Žiūris Eugenijus Julius, gyv. Detroit, Mich., Milwaukee Ave.

Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti: Consulate General of Lithuania 41 West 82nd Street New York 24, N. Y.

Lietuvos Konsulato Chicagoj Paieskojimai

Muruskai, Bernardas ir Juo-zas, sūnus Antano, kilė iš Su-valskų. Narbutienė Barbora, po tėvais Gidimaitė. Kilusi iš Juraičių kaimo, Švėkšnos parap., gyvena Chicagoje. Petrokai, Jonas, Praneiskus ir Kazimieras, iš Biržūnų kaimo, Salako parapijos. Puišys Vineas. Ravaičienė-Juodkaitė Klotilda, iš Salako parapijos. Sagevičiai (Sagys), Petras, Liudvikas ir Juozas. Skamaročius Jonas, kilęs iš Kušliškių km., Marijampolės ap., gyvena Clevelande.

Skripkauskas Leonas, kilęs iš Darbėnų, Vainėkių kaimo. Gy-venęs Chicagoje. Slavinskas (Šlavin) A. P. Sa-vo laiku turėjęs Charles viešbutį Duquesne, Pa., ir gyvenęs Pitts-burghje. Sityteris Jonas, kilęs iš Jur-barko valsč. Tamašauskas - Tamas, Juo-zas, gyvena 124 Revue(?) Str., Chicago. Tribičius Motiejus, gyvena Chi-cago ar Springfield, Ill. 1930 metais buvo Lietuvoje. Vidikaitė (vardas nežinomas), kilusi iš Gaigalų kaimo, Vilkijos valsč., Kauno apskr. Vilkienė Elzbieta - Alizava. Žilionė-Jazlauskaitė Leonora, duk-tė Tamošiaus, našlė, iš Pak-a-pės miesto, Šiaulių apskr., gimusi Amerikoje.

Žukauskas Leonas, sūnus My-kolo, iš Pakapės mst., Šiaulių apskr., Normančių dvaro. Zvirždyš Jonas, kilęs iš Ber-zoro km., Platelių. Gyvena Chi-cagoje. Ieškomieji arba apie juos žinantieji prašomi atsiliepti: Consulate of Lithuania 30 North La Salle St. Chicago 2, Illinois London. - Buvęs britų ka-riuomenės leitenantas pulki-ninkas, kurio vardas neskel-biamas, buvo vienas apli-kančių gavimui konduktoriaus vietos gatvekaryje.

TOMORROW'S WAY... YOURS TODAY... Cook Electrically!

Didelis sujudimas įvyksta virtuvėje kada naujas, automatiškas elektrinis pečius įeina. Jis atsineša su savim visus patogumus šio naujausio virimo ir keptimo būdo. Moderniški elektriniai pečiai turi ypatingas sianclie apie kurias svajote kad bus ateityje. Yra taip automatiški, kad jūsų valgiai gali pradėti virti net laikotarpyje kada neesate namie. Kada jūs sugrįžtate (tik prieš pietus arba vakariene) jau jūsų valgi rasite ko-puikiausiai pagaminta - tik dėk ant stalo. Šis greiti, elektriniai pečiai yra švaresni - nereikia šveisti apjuodintus puodus ir blūdus. Tai be liepsnos būdas - nėra dūmų arba suodžių - jūsų sienos, verankos ir pats pečius viskas ilgiau palaikys švarumą. Elektra verdant arba keptant net vėšiau. Net karščiausiose dienose jūs galite kepti ir niekad neperdidysite savo virtuvę. Del švaraus, be rūpescio, vėsaus ir pigaus virimo ar keptimo niekas nepra-lenks šiuos naujus elektrinius pečius Jie neužigo pasirodys jūsų kaiminystės krautuvėje ir jums arčiausiose Edison krautuvėje. Pasiteiraukite kas link veltui įtaisymsi ir patarnavimo plenus kas link elek-trinių pečių Chicagoje.



COMMONWEALTH EDISON COMPANY

10,000 BONKŲ DEGTINES GIN BRANDĖS VYNO RUM'O KORDIALŲ KRUPNIKO Bus Parduodama SPECIALĖMIS KAINOMIS Pirmam Atėjus Pirmas Patarnavimas MONARCH LIQUOR STORE 3529 So. Halsted St. Phone: YARDS 6054

PASKOLOS ANT MORGICIŲ - 4% BE KOMISINO Turtas Virš \$17,500,000. - Atsargos Fondas Virš \$1,300,000. STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION 4192 Archer Ave. Tel. VIRginia 1141 JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr. Office hours daily: 9 A. M. to 4 P. M. - Wednesdays: 9 A. M. to 12 Noon. - Thursdays 9 A. M. to 8 P. M.

MŪSŲ BENDROVĖ SKIRIA \$1,000,000.00 VETERANŲ PASKOLOMS! SIA pinigų sumą KEISTUTO TAUPYMO BENDRO-VĖ yra pasiryžusi išdalinti VISIEMS KARO VETE-RANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams įsigyti naują arba seną namą, statyti naują arba remontuoti dabartinį savo namą be ligo atidėlioimo ir be išlaidų, pagal G. I. Bill of Rights patvarkymus. Sios bendrovės vedėjas, JUOZAS M. MOZERIS, yra pilnai patyręs ir kvalifikuotas visiems Veteranams šiame reikale suteikti patarimus ir patarnavimą. VISI VETERANAI YRA KVIECIAMI ATsilankyti PASITARIMUI KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION Tel. - CALumet 4118 3236 S. Halsted St., Chicago 8, Ill. JOS. M. MOZERIS, SEC'Y

DRAUGAS

THE LITHUANIAN DAILY FRIEND

2334 South Oakley Ave. Chicago, Illinois
Published Daily, except Sundays,
by the

LITHUANIAN CATHOLIC PRESS SOCIETY

A member of the Catholic Press Association

\$6.00 per year outside of Chicago; \$7.00 per year in Chicago & Cicero; 3c per copy.

Advertising in "Draugas" brings best results.

DRAUGAS

Išėina kasdien, išskyrus sekmadienius.

Prenumeratos kaina Chicagoje ir Cicero—paštu:

Metams	\$7.00
Pusei metų	4.00
Trims mėnesiams	2.00
Dviem mėnesiams	1.50
Vienam mėnesiui	.75

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:

Metams	\$6.00
Pusei metų	3.50
Trims mėnesiams	1.75
Dviem mėnesiams	1.25
Vienam mėnesiui	.75

Užsieniuose:

Metams	\$8.00
Pusei metų	4.50
Trims mėnesiams	2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu su užsakymu.	
Skelbimų kainos prisiunčiamos pareikalavus.	

Bendradarbiai ir korespondentams raštų negražiname, jei nepašalinti (tai padaryti ir neprisiunčiama tam tikslui pašto ženklų). Redakcija pasilieka sau teisę taisyti ir trumpinti visus pristatytus raštus ir ypač korespondencijas sulig savo nuostatomis. Korespondentų prašome rašyti trumpai ir aiškiai (jei galima, rašoma mašinėle), paliekant didesnius tarpus patalysmams, ir vengiant polemikos ar amseniškumų. Pasenusios korespondencijos laikraštis nededamos.

Entered as second-class Matter March 31, 1916 at Chicago, Ill. Under the Act of March 3, 1879.

Atsargiai Su Parako Statine!

— GEN. MICHAILOVIC TITO BELAISVEJE. — AR PASLAPTINGI "TURISTAI" PERSIJOJE. — TURKIJA TURI PUSANTRO MILIJONO KARIŲ SUMOBILIZAVUSI. — "PASIKEITIMAS" SOVIETŲ DIPLOMATIJOJE. — RUSAMS NEPATINKA JEI PRIMENA JIEMS BICULIAVIMĄ SU VOKIEČIAIS. PASISEKS EUROPA IŠGELBĖTI NUO BADO?

("Draugo" specialaus korespondento Europoje pranešimas)

Nežiūrint, kad dar nedaug mėnesių prabėgo nuo karo pabaigos, kuris turėtų žmonijoje palikti neužmirštamą dėmę, bet pirm dar negu pasirašyta taika, pirm negu išgriauti miestai atstatyti, pirm negu milijonai lavonų surinkti ir pagarbiam palaidoti, šis baisus prisiminimas blanksta ir žmonija jau galvoja apie naują karą.

KAIP BUS PRADĖTAS NAUJAS KARAS?

Gal, tie nuo kurių tas viskas priklausys, darys viską, kad šio naujo karo išvengs. Jie turėtų kiekvienoje konferencijoje ant stalo padėti didelį užrašą "Atsargiai!", nes pasaulis pasidarė tikra parako statine.

Naujas karas nebebus toks kaip kiti ir jis prasidės visai kitokiu būdu. Tas kuris pasibaigė, buvo pradėtas nervų karu ir vėliau Hitleris stengėsi "žaibo" greičiu nugalėti Europą. Ateityje agresorius stengsis kuo mažiausiai priešininką nervinti, kad jis nepasiruošytų karui ir kada tarpe jų bus geriausias draugiškumas, galės sprogti pirmoji karo bomba. Karas galės kilti kaip tik tą dieną, kada jie tarpusavyje pasirašys draugiškumo ar nepuolimo sutartį...

SAKO VIENAIP, O GALVOJA KITAI

Šis pavasaris bene bus vienas iš sunkiausių diplomatiškų pavasarių. Nesutikimas ir savitarpio nepasitikėjimas tarp "Trijų Didžiųjų" nieko gero nežada.

Visi "Didieji" kalbėjo ir visi pareiškė savo nuomonę apie karą. Niekas iš jų nenori iš naujo kariauti. Reiškia žmonijai lieka vienintelis kelias į taiką. Bet kaž kodėl delsiame šį kelį pasirinkti.

Hitleris irgi kiekvieną kartą savo kalboje sakydavo, kad jis nenori karo ir, gal būt, jis taip sakydamas nemelavo. Bet jis turėjo "pagundų šetoną", kuris jam šnibždėdavo į ausį:

— Eik dar pirmyn; perženk šią sieną; užimk šį miestą... tavo priešininkas rėks, bet nesipriešins, nes jis per daug myli taiką, kad tau būtų ko jo bijoti.

Kas žino, gal Stalinas irgi turi panašų "šetoną", kuris jį gundo eiti tolyn. Savo paskutinėje kalboje jis pareiškė, kad UNO neturi pasekti Tautų Sąjungos pėdomis. Visos tautos turinčios remti šią organizaciją. Bet kaip tada galima suprasti jo pavaldinio Gromyko elgesį, kai jis trenkia konferencijos durimis?

Japonija savo laiką apleidė Zenevą, nes jai norėjo uždrausti kariauti su Mandžūrija, Vokietija irgi išėjo iš Tautų Sąjungos, nes norėjo ramiai apsiginkluoti, Italija paliko salę, nes norėjo įvykdyti savo projektus Abisinijoje.

Ko dabar nori Rusija?

PASLAPTINGI "TURISTAI" PERSIJOJE

Rusų nutarimas atitraukti kariuomenę iš Persijos pradžioje buvo visų sutiktas su džiaugsmu. Reiškia rusai nori bendradarbiauti geru. Bet vėliau, tie patys, kurie džiaugėsi, vėl iš naujo susirūpino, kad rusai

visai neskuba pasitraukti, o priešingai, kaip rašo "L'Aurore", iš Rusijos masės "turistų" privažiavo Persijon.

Sovietai visai nesislėpdami ginkluoja kurdų sukilėlius ir azerbaidžianiečius.

Aišku, kad rusai nori laimėti laiką, sudaryti Persijoje prosowiečių vyriausybę, išgauti palankias koncesijas ir tada tartis su kitais.

TURKAI NESINERVOUJA, BET MOBILIZUOJASI

Nors atėjusios iš Turkijos žinios sako, kad turkai nei kiek nesinervuoja, bet kai kurie ženklai rodo, kad gyvenimas nėra jau taip ramus. Laikraščiai išleidžia per dieną po keletą specialių laidų ir jų tiražas kasdien auga. Juodoji rinkoje aukso kaina kyla, nes valstiečiai yra linkę nejudomą turtą pakeisti į aukso lydinio gabalą, negu kad turėti žemę, ar namus, kurį rusai galėtų vėliau atimti.

Istambulo gatvėse vakarais minios žmonių stovinioja prie kavinių pasiklausyti paskutinių radijo naujienų. Gi sovietų pasiuntinybė dieną ir naktį stipriai policijos saugoma, kad nebūtų išprovokuotas koks "nemalonumas".

Kada Turkijai grėsė pavojus nuo vokiečių, turkai buvo sumobilizavę 1 milijoną karių, šiandien jie turi ant kojų pusantro milijono karių.

LITVINOVAS GRĮŽTA, VYŠINSKIS ISEINA

Vyšinskio paskyrimas naujoms pareigoms, užsieny buvo skaitoma kaip pateikimas nemalonėn. Bet vėliau Litvinovo sugrįžimas į užsieny reikalų vice-ministerius išaiškino, kad sovietai nori keisti savo užsienio politiką.

Karo metu prokuroras Vyšinskis buvo geras šiai vietai, bet taikos metu reikalingas lankstesnis diplomatas, tad nenustabu, jei grįžo Litvinovas, kuris prieš septynis metus buvo Rusijos užsieny reikalų komisaru.

RODENKO NERVUOJASI, KAI JAM PRIMENA RUSŲ-VOKIEČIŲ PAKTĄ

Niurembergo teisme kartais nuobodžius posėdžius pavairina vienas kitas mažas įvykis. Štai neseniai viena liūdininkė, Ribbentropo sekretorė Blank prieš teisėjų stalą pareiškė, kad ji mačiusi originalią slaptos sutarties sudarytos tarp Vokietijos ir Rusijos 1939 metais, pagal kurią buvo padalinta Lenkija ir Baltijos kraštai atiduoti rusams.

Jai taip pasakius, rusų gen. Rodenko pašoko nuo kėdės:

— Liūdininkė neturi teisės kalbėti apie šį dalyką, nes tai nėra sekretorės reikalas. Ji turi būti pašalinta iš proceso.

Aišku, sovietams nepatinka, kai jiems primenamas nusikaltimas, kurį jie padarė iš pasalų užpildami Lenkija ir Baltijos tautas. Sugrįžimas nusikaltimo vieton visad verčia nusikaltėlių nervuotis.

Prieš tai, Rodenko buvo pareiškęs, kad tokia sutartis visai nebuvo sudaryta.

Sutartis buvo pasirašyta dviejuose egzemplioruose, vienas randasi Maskvoje, kitas buvo Berlyne, kurį rusai užimdami Berlyną sunaikino. Bet lieka dar gyvas liūdininkas dr. Gauss, kuris dalyvavo prie pasirašymo ir jei teismas ras reikalą, galės jo paklausti. Bet ar kels šį klausimą?

(Daugiau bus)

★

Nesuderinami Pasauliai

"Darbininkas" davė pusėtinai gerą vedamąjį straipsnį, kuriame tarp kito rašoma:

"Bolševikija nesiskaito su civilizuoto pasaulio reikalavimais. Dabartinės Rusijos sutartys visuomet yra vienpusiškos, t. y. — padarytos po ginklų prievarta vien jos naudai. Mes negalim atsistebėti, kaip Rusijos valdovai, jei jie turi nors kiek žmoniško pojūčio, gali taip akyplešikiškai elgtis politikos srity. Jie gi taip pat negali atsistebėti, kaip demokratijos važai taip kantariai kamuojasi su laisvu žodžiu, laisva spauda, su valdžios kritika, streikais, organizacijomis, su parlamentarine tvarka, susikirtimais tarp valdančios partijos ir opozicijos ir t.t. Militariniai išmuštruota Rusijos liaudis, stovi išvertus akis prieš mostaguojančią revoliuciją ir nagaita Čeką ir neišdrįsta nė žodžio pratarti, ir nuo laisvesnės minties ji ginasi lyg nuo kokios šventvagiškos pagundos. Rusijos satrapai, įpratę daužyti mužikų žandus, labai piktinasi demokratine tvarka. Demokratija gi negali suprasti bolševikiškų vergų ir jų ponų dvasinės nuotaikos: iš kur skriaudikai semia tiek nežmoniško žiaurumo, o skriaudžiamieji tiek kantariybės ir nuolaidumo! Iš kitos pusės rusų atstovai, susidūrę su civilizuotu pasauliu, svajoja tik apie tai, kaip čia ką apgavus, nuskriaudus, apvogus. Demokratija ir bolševikija sudaro du visiškai skirtingu pasauliu, kuriems, bent dabar, neįmanoma susikalbėti. Štai dėlko Rusija negali įtilpti į UNO — Suvienytų Tautų Organizaciją."

Salčiuvienė-Gustaitytė

Laiko Liptais

ROMANAS

★ IŠ PIRMOJO PASAULINIO KARO ★

(Tęsinys)

Užginta žiūrėti pro langus, tačiau kaip iškęs nepaziūrėjusi Marytė, jeigu žiomis dienomis turi sugrįžti jos brangus vyras jos ir mažojo vaiko vienintinis globėjas ir draugas. Marytė nuolat vogčiomis dirsteldavo pro užuolaidos plyšuką. Tikėjosi pamatyti pareinantį vyrą, kaip kad daug kartų žinodama, kada sugrįš, jį ten pamatydavo. Vietoj vyro šį kartą Marytė po langu pamatė Juozanavičių, bolševikų komisarą. Marytė atšoko nuo lango, kaip įgelta, kad jos nepamatytų, nepažintų.

— O gal jis man, kaip pažįstamas, tik padėtų? Ne, ne! — kratėsi ji šios minties; man rodos, kad jis, iš tikrųjų, žemas žmogus.

Už žiūrinėjimą pro langą tas butas buvo įtartas, ir nusiūsta padaryti krata. Įsiveržė į Marytės butą apie 20 raudonarmiečių, žmonių su įtužusiomis veidų išraiškėmis, niūriais apžėlusiais veidais, piktomis akimis.

— Kas čia gyvena? — šūktelėjo intėje keletas kartu.

— Aš su mažu, štai, sūneliu, — kurį laikė prispaudusi prie krūtinės, lyg kad būtų prieš jį buvęs koks pasikėsinimas.

— Buržuika! — riktelėjo kitas: — O vyro ar neturėjai: vaikutį gatvė pasigavai? — šaukė dar labiau pirmasis.

— Mano vyras inžinierius. Komandiruotas į Uralo kalnus šalies pramonės pakėlimo reikalais.

— Meluoji, buržuika! Jis tikrai baltosios armijos eilėse šaudė mūsų brolius.

— Bet ne. Jis jau trečia savaitė išvažiavęs. Paklauskit pas kaimynus.

— Ar pas tuos karininkus, kuriuos vakar sušaudėm? — echidniškai nusijuokė, nusikvatojo raudonarmiečiai.

Butas buvo išverstas. Išieškota, iškrėsta, kas tik buvo galima kratyti. Išbalusi Marytė, apsikabinusi nerimaujantį vaiką, drebėjo prie lango. Ji galvėjo apie kaimynus. Vakar išvesti iš jų namo du karininkai. Jų žmonos — vienai dar vakar ji paskolino džiovintų grybų mainais į bulves — vis dar laukia jų sugrįžtant. Jie jau sušaudyti. Jos jų nebesulauks!

Niekas neradę, raudonarmiečiai išėjo. Vienas dar praedamas ramino:

— Nedrebėk, — tavęs niekas nelies. Tik jūsų karininkus tai jau visus iššaudysim!

5

Vytautas sužinojęs, kad sostinėse netvarka, norėjo, metęs darbus, važiuoti namo. Deja, traukinys nebeatėjo. Tik už poros dienų ėjo į Maskvą su maistu ir ginklais. Vargais negalais, rodydamas savo komandiruotės popierį, Vytautas įsiprašė į traukinį.

Atvažiavęs į Maskvą, rado didžiausią chaosą. Dar stoty jis sužinojo, kad gat

siminės, kad gali būti nemalonumo su sava meiluže, atidavė jam atgal sakydamas:

— Tau fotografija, o man originalas. Dabar, broliuk, niekas man nekludys jos bučiuoti! Atsimeni, sakiau Trakuose, kad mes dar susitiksim! — pasakė jis lietuviškai, kad nesuprastų kareivis. Ir liepė išvesti į kalėjimą, kur suvaryti karininkai.

Kalėjimas, kur buvo varomi iš visos Maskvos karininkai, pilnas prigriūstas žmonių. Jų čia daug šimtų, o gal ir tūkstančių. Grupavosi, kalbėjosi, tarėsi. Visi jie išbalę ir labai nusiminę. Gero nėra ko laukti — visa tai žinojo. Civilių buvo mažai. Tik tie, kurie buvo su gauti baltųjų eilėse.

(Bus daugiau)

PLATINKITE "DRAUGĄ"

VISŲ SPALVŲ

\$3.39

3 GAL.

GERIAUSIA

Isorinė Maltava

The modern miracle wall finish

\$2.98

Gal.

United Plansama Stomms Popieris nuomažinta kaina. Apklaupoma dykai

SANITAS—Kiljonkas (Oil Cloth). Viršutėms ir Maudykėms.

NORMAN BERLAND

NAUJON VIETON

3544-46 W. 26th ST.

Near Drake Ave.

Opposite Lurie Bros. Store

Lewiston 5102

Mes Galim Rekomenduoti Atakomimus Maltavotėjus ir Popieruotėjus.

STASYS LITVINAS SAKO:

"DABAR — Tai Geriausias Laikas Pirkti VISOKIOS RŪŠIES NAMAMS REIKMENIS". — GERAS PASIRINKIMAS:

Stogams Reikmenys — Insuluotų Plytų Išvaldos Sidings — Langų — Durų — Tvoroms Materiole — Maltavos — Varniško — Enamelo — Geležinių Namams Reikmenų Hardware — Plasterio — Cemento — Sručių — Visokios Rūšies Insuliacijos Materiole — Sturmo Langų — Kombinacijos Durų — Wallboard — Plaster Board — Varniško ir Daug Kitų Dalykų.

APROKAVIMAS IR PRISTATYMAS TEIKIAMAS DYKAI!

STASYS LITVINAS, Vedėjas

CARR MOODY LUMBER CO.

3039 S. HALSTED ST.

TEL. VICTORY 1272

VALANDOS: Nuo 7-tos val. ryto iki 5:30 val. popiet.

PASKOLOS DAROMOS

Ant Pirmų Morgičių

UŽ 4-TĄ NUOŠIMTĮ



Mutual Federal Savings

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

2202 W. Cermak Rd. — Tel. CAN 8887

JOHN J. KAZANAUSKAS President & Manager

Office hours: Daily 9 A. M. - 5 P. M.; Thursdays 9 A. M. - 7 P. M.

Wednesday 9 A. M. - 12 Noon

Chicago Vyčiai Įsigyja Nuosavą Namą

KONTRAKTAS PASIRASYTAS — RANKPINIGIAI ĮTEIKTI

ATSISAUKIMAS Į LIETUVIŲ VISUOMENĖ JAUNIMO REIKALAIS

Praeita savaitė buvo istorinė jaunimo atžvilgiu. Ilga svajonė tapo realybe. Išrinkti trustisai, globėjai L. Vyčių Jaunimo Centro Trust, susirinkę trečią dieną į adv. Juozo Grish ofisą, pasirašė pirkimo kontraktą ir įteikė \$1,000 rankpinigių. Vadinasi, nupirktas Vyčių namas adresu 2451-53-55 West 47th St.

Šis namas susideda iš trijų krautuvių po vienu stogu, vieno aukšto, mūro su žemės plotu užpakalyje. Namą galima pakelti iki dviejų arba net iki trijų aukštų. Namas visais atžvilgiais kaip tik tinka dabartiniams jaunimo reikalams, t. y. cent rūi, pastogė, kur įvykis įvairūs susirinkimai; Seniorų, apskrities bei kuopų, komisijų ir t. t. Salė bus chorui, teatro rateliams, debatų grupėms ir t. t.

Namą buvo galima pirkti kuomet Seniorų susirinkime,

Vertina karo belaisvių

Brig. gen. J. T. Pierce, komandantas Ft. Sheridan, praneša, kad per penkioliką karą mėnesių Amerikos kariuomenės paimiti nelaisvės ašies valstybių kareiviai Illinois, Wisconsin ir Michigan valstybėse atliko darbo, kuris vertas veik devynių milijonų dolerių. Karo belaisviai dirbo valstybių darbuose, kai kuriuose ūkiuose, pramonėje ir kitose šakose. Jiems už darbą buvo mokama tam tikras mokeskis.

Amerika pastarame kare buvo vienatinis kraštas, kurs su karo belaisviais žmoniškai apsiėjo: globojo, maitino, darbo davė ir už tą darbą da atlygino. Kitus karo belaisvius koncentracijos stovyklose buvo badu marinauti ir žudomi.

Perviršijo kvotą

Generalis Raud. Kryžiaus aukų vajuos vedėjas praneša, kad Chicago ir apilinkė savo kvotą perviršijo. Kvota buvo \$5,100,000, o surinkta \$5,167,582.

SENOMS, ATDAROMS, SKAUDŽIOMS ZAIZDOMS IR ODOS ISBERIMAMS

Keršiantieji nuo senų, atdarų ir skaudžių žaizdų, žino kaip sunku yra ramiai sėdėti, ir kaip nakties metu negalima gerai išimiegot. Kuomet žaizdos pradeda niežti ir skaudėti — užtaipkite LEGULO Ointment palengvinimui skausmo ir niežėjimo tu senų, atdarų ir skaudžių žaizdų. Jo atgaivinantis ir skausmą pašalinantis ypatybės suteikia jums tinkamą nakties poilsį ir pagalbą išgydyti senas, atdaras ir skaudžias žaizdas. Vartokite jį irgi skaudiems nudėgimams, šašų ir sutrinkimų prašalinimui, ir kad palengvinti Psoriasis niežėjimą. Atvežama vadinama Athlete's Foot degimas ir niežėjimą, sustabdo jo plėtimąsi, sušaliko nuo odos sudžiūvimo ir sutrinkimo tarp pirštų; geras ir sausas, trūkstantis odos niežėjimui, nuo darbo išdirimams ir kitoms odos negalėms iš lauko puse.

LEGULO OINTMENT pasirodo po \$1.00, 1.75, ir 3.00.

Siųskite Jūsų Money Orderi tiesiog —

LEGULO
1941 No. Pulaski Rd.
Dept. D. Chicago 39, Ill.

bal. 2 d. gauta užtektinai paramos aukomis ir paskola. Adv. J. Grish, L. Vyčių centro legalis patarėjas, smulkmeniškai išdavė raportą ruošiamo plano, kaip tas namas bus tvarkomas ir kiekno autoritetu, būtent įteigiant trust'ą, vardu "K. of L. Youth Centre Trust". Trust'ą administruoti pavesta trustisams-globėjams, kurie reikalus ves nurodymais namo savininkų — L. Vyčių Seniorų ir L. Vyčių Chicago apskrities. Trustisais išrinkti sekantieji: Vincent E. Pavis ir Kastas Zaromskis iš apskrities, Jonas Kass ir Matas Zizas iš Seniorų, Antanas Zičkus atstovaujantis centrą.

TRUSTISŲ PIRMAS POSEDIS

Trustisai pirmą posėdį laikė bal. 5 d. vakare, M. Zizo namuose. Pasiskirstė pareigomis sekančiais: Vincent E. Pavis, pirm.; Kastas Zaromskis, vice pirm.; Antanas Zičkus, protokolių ir finansų rašt.; Matas Zizas, išdėminkas ir Jonas Kass, išdo globėjas. Trustisai apsvarstė kontraktą ir toliau nutarė aplankyti kiekvieną, kuris pasižadėjo surinkti reikalingas aukas ir paskolas. Kitas posėdis įvyksta šią savaitę.

ATSISAUKIMAS

Namo trustisai ir visa L. Vyčių organizacija Chicago-

je dabar kreipiasi į lietuvių visuomenę, prašydama paramos. Kad mūsų jaunimui namas yra reikalingas, niekas negiginėja. Namą nupirkus dar ne viskas. Reikia jį įteisyti, kad atitektų jaunimo reikalavimams. Atsisaukiama tad į visas lietuvių organizacijas, draugijas, klubus, biznierių, profesionalus, klebonus, kunigus ir pavienius geros valios žmones, kad paremtų šį kartą ne ką kitą, bet savo jaunimą. Buvo duosnūs visiems kietais naudingiems reikalams, būkite ir duosnūs savo jaunimo reikalams.

Nuoširdi Padėka

Mūsų brangiai ir mylimai mamytėi, Elzbietai Čižauskienei, po ilgos ligos mirus, dėkojame visiems padėjusiems laike jos ligos ir užjautusiems jai mirus. Ypatinę padėką reiškiam gerb. klebonui kun. S. Mozūrai, kuris laidotuvių patvarkymą rūpestingai atliko, asistentams kun. J. Gaudinskiui ir kun. J. Gibui, nes pats klebonas sveikatos reikalu išvykęs į Floridą. Kunigams asistentams dėkojame už patvarkymo puikų įvykdinimą ir lankymą ligonės.

Taip pat dideliai dėkojame klebonams: pirmiausia mūsų dideliu geradariui, kun. J. Karaliui už gedulingas iškilmingas šv. Mišias su asista, kun. K. Klevinskui, diakonui ir kun. A. Degučiu, subdiakonui; Chicago seselių kapelionui kun. B. Urbai už šv. Mišias ir gražų pamokslą, ir už atlaikytas

šventas Mišias dar dėkojame kun. J. Gaudinskiui, kun. J. Gibui, kun. P. Laumakiui ir kun. J. Šukevičiui. Dėkojame gerb. kunigams atvykusiems ir dalyvavusiems laidotuviuose: didž. gerb. prelatui J. Miliauskui iš Scranton, Pa., kun. I. Valančiūnui, kun. dr. V. Martusevičiui, kun. P. Česnai, kun. V. Nanortai, kun. M. Daumantui, kun. J. Degučiu, kun. J. Lukšui, kun. K. Rakauskui, kun. S. Krystyniak ir kun. J. Kenny.

Dėkojame už paaukotas šv. Mišias, už maldas, už pareikštą užuojautą žodžiu, telegrama ir laiškais. Ypač dėkojame didžiai gerb. prelatui M. Krušui, kun. dr. L. Mendeliui, kun. J. Paškauskui, Tėvams Marijonams ir kitiems gerb. kunigams, visoms seselėms, šv. Kazimiero Akademijos rėmėjoms, akademikėms ir "Draugo" redakcijai ir administracijai, ir visiems, kurie mus užjautė liūdėsio valandoje. Dėkojame giminėms, pažįsta-

miems ir kaimynams gausiai susirinkusiems palydėti velionę į amžino poilsio vietą. Visiems reiškiamo nuoširdžiausią ačiū maldomis.

Motina M. Juozapa
Sesuo M. Andreja
Sesuo M. Konsuelė ir
Rowan šeima.

Tik Amerikoj taip yra

Springfield, Ill. — George Ziller, kaip ir visi piliečiai, praeitą antradienį turėjo balsuoti. Kadangi jis sveria 450 svarų, kadangi jo precinkto balsavimo vieta buvo rūsyje, o daktarų yra uždrausta jam laiptais žemyn ir aukštyn, kadangi įstatymai reikalauja, kad pilietis būdelėj užsadaręs rinktusi kandidatus, todėl prisiegi viena būda išnešti iš rūsių į kiemą, kad Ziller galėtų balsuoti.

Šiaip taip įsimūginęs į būdelę Ziller atliko pilietinę pareigą. Po to būdelė vėl nuėgabenta į rūšį.

Repatrijuojamų Lenkų nuolikai

New York (LAIC) — Vieno lenkų profesoriaus žmona, šių metų pradžioje iš Vilniaus krašto repatrijuota į Lenkiją rašo:

"Iš Vilniaus ėmė 8 valandas kol nuvykome į Gardiną. Į lenkų pusę pervažiauvus, traukinį užpuolė raudonieji partizanai — dezertyrai — daug keleivių išmetė, kaikiuriuos sužeidė, jų vežamas dėžes, lagaminus atplėšė, išgrobė. Traukiniui apginti buvo išaukta reguliari kariuomenė. Po to traukinys grįžo Lietuvos pusėn, pasiėmė policijos būrį ir tik tuomet leidosi Gardino link. Naujo užpuolimo nebuvo. Traukiniai eina labai lėtai, vėluojasi. Iš Kuznicos (stoties netoli Gardino) į Dancigą važiuo net penkias dienas.

Velykoms Gėlės

Nors buvo pranešta kad gėlininkams po visą šalį gresia kritiškas trūkumas gėlių Velykoms, Chicagoje gėlininkai randasi geresnėje padėtyje. Nors kad ir jie prisipažysta kad bus mažiau gėlių šioms Velykoms, jie pareiškia kad bus užtenkamai tiems kurie priduos savo Velykoms gėlių užsakymus gana iš anksto, ir bus iš ko pasirinkti. Stebėtinai padidėjimas užsakymų iš visų kraštų pasirodė nors daug vietos šiltnamuose yra naudojama pradendant auginti daržoves del Victory daržų.

Reikalas paskirti užsakymams iš militarinių sluoksnių, nes tarnyboje vyrai iš visų kraštų pasaulio norės pasakyti "Mylima Motinėle" su gėlėmis Velykų rytą. Gėlės kaip tai vidutinio didumo orkidai bus padėti į šalį tiems kurie mėgsta tą gražų rinkinį. Be to, visos tradicinės Velykoms gėlės bus parduodamos vsuomeni — ypatingai tiems kurie užsisakys iš anksto. (Skelb.)

CHEER THE SICK
SEND Flowers

B. A. LACHAWICZ
ROSELANDE
Laidotuvių Direktorius
KOPLYCIA —
10756 So. Michigan Ave.
Tel. PUL. 1270 ar CAN. 2515
Rez. tel.: COMmodore 5765

PRADŽIOJE PAVASARIO
Laikas Aprūpinti Automobilius!
Atvežkite Savo Automobilii del pilno peržiūrėjimo ir patarnavimo priruošiant Vasaros Laikui pas mus.
Viktoras Yuknis —
Vienatinis Savininkas
MIDWEST SERVICE STATION
2355 S. Western Ave. Cor 23rd Pl.
Phone: — CANal 3764
PHILIPS "66" PRODUCTS
Greasing, Washing, Motor Oils, Range & Fuel Oils

GARY, INDIANA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
PRUZIN FUNERAL HOME
Geriausias patarnavimas — Moteris patarnauja.
PHONE: 9000. ADR.: 1117 ROOSEVELT ST.

PIRKITE TIESIOG NUO —
MR. NELSON
— Savininko —
St. Casimir Monument
Company
3914 West 111th St.
Vienas Blokas nuo Kapinių
Tiesiog Ten, Kur Busai Sustoja.
Telefonas: CEDARCREST 6335

Pas Mus Sutaupysite Agentų Komisją.
— Tai Padarysite Tiesiog Kreipdamiesi į Mūsų Įstaigą!
Čia rasite suvirš 200 Puikių paminklų ir galėsite lengvai išsirinkti tokį, kuris patiks.
Daugelis Lietuvių yra pilnai patenkinti tais meno šedevrais kuriuos mes padirbome jiems.
Kairėje matosi vienas iš daugelio mūsų atliktų darbų.
Prie pirmos progos atvykit į mūsų didįjį ofisą ir dirbtuvę sekančių adresu:
VENETIAN MONUMENT COMPANY
527 NO. WESTERN AVE. TEL.: SEELEY 6103
(Įstaiga randasi netoli Grand Avenue)

MAŽEIKA IR EVANS
(EVANAUSKAS)
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ATIDARĖ
Naują Kopyčią
Marquette Park
6845 S. Western Ave. — Pro. 0099
ANTRA
Kopyčia kaip ir buvus
3319 Lituania Ave. — Yar. 1138-1139
Tiems, kurie gyvenate kitose miesto dalyse ir miesto apylinkėse parūpinam kopyčias arčiau prie namų kiek galima.

SENIAUSIOS IR MODERNISKAUSIOS LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGOS
John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 S. Hermitage Avenue
Yards 1741-2
4330-34 S. California Avenue
Lafayette 0727
Kopyčios VĖLTUI Visose Chicagos Dalyse
Radio Programai WGES (1390 k.)
Pirmadieniais ir Ketvirtad. 8 val. vak.

NULIŪDIMO VALANDOJE
KREIPKITES PRIE ANTHONY B.
PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
DVI MODERNISKOS KOPLYČIOS JŪSŲ PATOGUMUI:
1410 So. 50th Ave., Cicero, Ill.
Telefonas TOWNHALL 2109
6812 So. Western Ave., Chicago, Ill.
Telefonas — GROVEHILL 0142
Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus, ir jūsų finansiniam stoviniui prielankus!

NARIAI: AMBULANCU Patarnaujam dieną ir naktį
Ohicagos Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Mes Turime Kopyčias Visame Mieste.
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 W. 18th STREET
Telephone YARds 1419
I. J. ZOLP
1646 WEST 46th St. Phone YARds 0781
MAŽEIKA — ir — EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVE. Phones: YARds 1138-39
6845 S. WESTERN AVE. PRO. 0099
LACHAWICZ IR SŪNAI
2314 WEST 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE. Phones CANal 2515
COMmodore 5765 PULLman 1270
L. L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. PULLman 9661
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Phone YARds 4908
J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAF. 3572

Visuomenės opinija

Pratesti drafto įstatymą da metams

GALLUP PRAVESTOJ ANKETOJ 66 NUOŠ. BALSAVO UŽ DRAFTO PRATEŠIMĄ.

Vadinamas Selective Service Draft įstatymas baigiasi šių metų gegužės mėnesį.

Kadangi po pastarojo karo Sov. Rusija pradėjo Hitlerio keliu eiti, tai yra grobti svetimas teritorijas ir neskaityti su buvusiais savo talkininkais, visur pradėta kalbėti, kad delto gali iškilti naujas karas — su Sov. Rusija.

American Institute of Public Opinion, kuri kiekvieną svarbesniu klausimu leidžia anketas norėdamas patirti visuomenės nuomonę, šiuo klausimu irgi buvo paleidus anketą. Klausimas buvo toks:

"Selective Service Draft įstatymas baigiasi gegužės mėnesį. Ar manai Kongresas turėtų ar neturėtų balsuoti įstatymo pratęsimui da vieniems metams?"

Turėtų balsuoti: 65 nuoš. Neturėtų: 27. Nepareiškusių nuomonės: 8.

Massachusetts valstybės kongresmono Martin iškelto klausimu, kad Amerikos Jungtinės Valstybės, Did. Britanija ir Sov. Rusija taikos metu turėtų atsisakyti nuo jaunų vyrų karinio treniravimo ir ginklavimosi, visuomenė pareiškė priešingą nuomonę. Klausimas buvo toks:

"Yra sugestija, kad Rusija, Did. Britanija ir Amerikos Jungtinės Valstybės išvien atsisakytų taikos metu ginkluotis ir jaunus vyrus kariniai treniruoti. Ar manai mes turėtumėm su tuo sutikti?"

Taip: 30 nuoš. Ne: 62 nuoš. Nepareiškė nuomonės: 8 nuoš.

Atsakę į anketą savo

Ivairios... Įdomios... ZINIOS

Teisme surišo ir gerklę užkimšo

New York. — Kings Apskrities Teismui svarstant



Esperanza Pisanti

Mrs. Esperanza Pisanti, kuri kaltinama pirmo laipsnio žmogžudystėje, bylą kaltinamoji tiek trukmavo, kad teisėjas įsakė jai kojas surišti, užkimšti. Taip padarius galėjo tęsti bylą.

nuomonę pamatavo tuo: 1) Amerikos Jungtinės Valstybės turi būti pasiruošusios atsitikime kito karo ir 2) kaip Amerika gali būt tikra, kad kiti kraštai laikysis tos sutarties Ypatingai, kas gali pasitikėti Rusija, kuriai jokios sutartys nieko nereiškia.

Roma (LAIC) — Gauta viza kun. Dr. Jonui Sakeičiui atvykti vieneriems metams į Londoną. Jisai apsisistos prie lietuviškos parapijos, kur darbuojasi kun. Dr. K. Matulaitis.

Danai neturi kur dėli mėsos

Kopenhaga, Danija. — Kuomet karo nuteriuose kraštuose, Europoje, siaučia badas, Danijos šaldytuvai užversti mėsa, kurios ji negalinti eksportuoti, sako Jacob Tvedergaard, pirmininkas Danijos Agrikultūros Ministerijos galvijų mėsos komiteto.

"Danijos užsienio ofisas ir įvairios agrikultūrinės organizacijos viską daro, kad galėtų mėsą parduoti, tačiau veltui pastangos", sako minėtas pirmininkas. "Keletas Europos valstybių norėtų pirkti mėsą, bet, einant UNRRA'S maisto skirstymo sąrašu, negalinti to daryti".

Gyvi skenduoliai

Millsboro, Pa. — Čia buvo nepaprastas įvykis. Robert Morton, vienos firmos kreatoru operuotojas, pamatė Monongahela upę ką tai plaukianti. Nuleidus kreiną pasirodė kad tai automobilis ir jame da du gyvi žmonės. Paaikėjo, vairuotojui netekus kontrolės, automobilius nuo kalno nuvirto į upę.

Amerikiečiai suėmė buvusį Latvijos ministerį

Vasario mėn. amerikiečių valdžios pareigūnai suėmė buvusį nepriklausomos Latvijos ministerį Berzinš. Jis buvo suimtas Hanau mieste, kur buvo atvykęs pasisvečiuoti pas savo tautiečius. Berzinš visada tikėjo Latvijos nepriklausomybės atkūrimu.

Kas Girdėt? Chicagoje

Gaisras aerodrome

Harlem aerodrome, prie 89 ir Harlem Ave., užvakar gaisras sunaikino vieną hangarą ir dvyliką lėktuvų. Nuostoliai siekia iki \$50,000.

Merginoms pamoka

Miss Belva Gardiner, gyv. 3553 Broadway, policijai pranešė, kad nepažįstamas vyras, kuris pasisiūlė vienam taverne ją parodyti namo, kelyje apiplėšė: atėmė laikrodėlį, žiedus ir pinigus.

Pavogė troką su alum

Du ginkluoti vyrai prie Touhy ir Lincoln Ave., su laikę troką, kuriuo buvo vežama \$2,500 vertės alaus Chicago, įkalino dreiverį ir nuvažiavo savais keliais.

Vyriausybė į kovą

"vėžiū

Federalė vyriausybė šiomis dienomis paskyrė \$149,430 kovai su vėžiū. Pinigai paskirstyti trylikai laboratorijų, kuriose daromi bandymai išrasti vaistus nuo vėžio. Michael Reese Ligoniū, Chicagoj, gavo \$10,000.

Washington mėsos reikalu

Back of the Yards Council, kuris sakoma, atstovauja 100,000 gyventojų Town of Lake apeliukėje, pasuntė į Washington'ą delegaciją reikalauti vyriausybės greito veikimo reikale išsiplėtusioms mėsos black marketo, del kurio kai kurios mažesnės skerdyklos nustoja veikusios, o didesnės atleidžia darbininkus.

Eina gandai, kad didžiosios skerdyklos, norėdamos sugriauti OPA kainų kontrolę, tyčia neperka gyvulių. Sakoma, pakėlus darbininkams algas skerdyklos negalinčios OPA lubų kainomis pirkti gyvulius, juos piauiti ir paruošti gyventojams mėsos. Neturinčios iš to jokio pelno.

Laimingas kritimas nuo 15-to aukšto

James Anderson, gyv. 416 N. Paulina St., gali skaityti save laimingiausiu pasaulyje žmogum.

LaSalle viešbučio penkioliktame aukšte, lauko pusėj, jam, su kitu darbininku atliekant remonto darbą, prireikė kai kurių įrankių. Pasiėmęs už virvės jis norėjo nuo pastolo (scaffold) nusileisti į keturioliktą aukštą. Staiga besileidžiant jam nusmuko nuo rankų pirštinės ir jis pradėjo kristi žemyn. Pamatęs tai kitas darbininkas pagriebė virvę ir, padaręs sukuri, užmetė ant krintančio. Virvė apsvyniojo apie Anderson'ą ir tokiu būdu jis laikydamsis virvės rusileido net iki antro aukšto. Čia buvo virvės galas ir Anderson nukrito.

Nuvežus į ligoninę rasta, kad tik nuo virvės nudeginti rankų delnai, veidas ir sudaužyti akiniai. Šiaip išlikęs sveikas.

13 metų padegėjas

Richard DeSalvo, 13 metų, gyv. adresu 4234 Mc Lean Ave., policijai prisipažino trijose vietose padegęs St. Philomena's mokyklą, kurioj jis yra septintame skyriuje. Jis pasisakė tai padaręs delto, kad girdi nekencijūs mokyklos. Be to, jis prisipažino padegęs ir dešimtį namų, kuriems gaisras padarė dešėtkus tūkstančių dol. nuostolių.

Vyriausybė perėmė klubą

Naktinis klubas vardu 5100 Club, šiaurinėj miesto dalyje, perimtas vidaus motokescių biūro ir bus parduotas, jeigu jo savininkai neužmokės \$19,000 kabareto taksu.

Virš šimto kitų naktinių klubų bus miesto valdžios uždaryti, nes neturi leidimų bizniui daryti.

Skautai sodins

Virš 150 Chicago skautų pradėdant ateinančia savaite vyks į "forest preserve" medelių sodinti. Per tris savaites sodins, sakoma, bus pasodinta 5,000 jaunų medelių.



Antanas Jakubauskas, 60 metų amžiaus, gyvenantis Auroroj, žuvo prie namų statybos. Jis su karuku pilnu plytų nukrito nuo 25 pėdų aukščio ir užsimušė.

Aleksas Samas, sūnus žinomos veikėjos E. Samienės, išbuvęs Coast Guard tarnyboje daugiau kai tris metus, parvyko namo garbingai paliuosuotas. Į kariuomenę jis buvo išėjęs savanoriu.

Jokubauskienė, iš Brighton Park, labai džiaugias, kad jos sūnus grįžo namo garbingai paliuosuotas iš kariuomenės. Ta progą buvo suruošus vaisės, į kurias sukviėtė daug pažįstamųjų.

Kun. A. Mažukna, MIC., vienas TT. Marijonų misionierių, baigęs misijas Šv. Kryžiaus bažnyčioje išvyks sakyti pamokslų 40 valandų atlaiduose Šv. Pranciškaus lietuvų parapijos bažnyčioje, Youngstown, Ohio, balandžio 23, 24 ir 25 dienomis.

Albina Poškienei, Moterų Sąjungos centro raštininkei pagerbtį ir priduoti daugiau energijos jos pareigose, bankiete, balandžio 14 d., Evergreen Country Club, reikia rezervuoti vietas pas savo kolonijos sąjungietes.

Gilbertas Mickeliūnas, sūnus žinomų veikėjų Juozo ir Elenos Mickeliūnų, iš Marquette Park, tarnaujās U. S. karo laivyne, vėliausiam laiške prašo tėvų raštu atsijstį jam savo sutikimą, kad leidžia dalyvauti atomo bombos išbandyme ant Bikini salų, Pacifike.

BALF Chicago apskritis yra išnuomavus namą suėsimui ir sutvarkymui aukojamų drabužių lietuviams pabėgusiems iš Lietuvos nuo karo ir komunistų. Visų nedeviamus drabužius prašome aukoti ir nešti į tą sandėlį. Sandėlio adresas yra toks: 4715 South Marshfield Ave. Drabužiai priimami pirmadienių, antradienių, trečiadienių ir ketvirtadienių vakarais nuo 6 iki 9 val.

Balandžio 14 d., 5 val. vakare Onos Jackienės namuose, 5331 So. Racine Ave., įvyks Nekalto Prasidėjimo Seserų Gildos šauni "bingo party". Visų laukia ne vien dovanos, bet ir vaišės. Gildos nariai ir seserų-vienuolių prieteliai turėtų paremti rengėjų gražų darbą, nes visas pelnas skiriamas seimui, kuris įvyks balandžio 28 d., Aušros Vartų parapijoj, West Side, sveikinti.

Muz. K. Gaubis, Dievo Apvaizdos parapijos vargonininkas, padėdant chorui ir prisidedant pačiam klebonui kun. A. Martinkui, praieitą antradienį, baigus 40 val. atlaidus, chorui ir svečiams vargonininkams parapijos salėj iškėlė šaunią puotą, į kurią buvo atsilankę klebonas ir TT. Marijonų namo viršininkas kun. A. Mičiūnas, MIC. Visi gėrėjos gražia visame pažanga Dievo Apvaizdos parapijoj ir puikiu choru.

RENDOUJAME GRINDŲ TRINIMO MAŠINAS



TIKTAI \$150 I DIENĄ.

Mes esame AGENTAI DĖI BENJAMIN MOORE MALLAVU IR VARNISU, taipgi — MARTIN SENOFFR MALLAVU IR VARNISU, ir KEM-TONE VALSPAR.

Turime Gražų Pasirinkimą 1940m. SIENINĖS POPPEROS Diodame 20% Nuolaidą!

MARQUETTE PAINT & HARDWARE

2547 West 63rd Street Tel.: — HEMlock 8262

Jauki ir Maloni Vieta Pasivaikinti — **Ern Ray** COCKTAIL LOUNGE IR RESTORANAS 3105-07 West 63rd Street TELEFONAS — REPUBLIC 0415

BROILED STEAKS IR CHOPS MĖSŲ SPECIALYBĖ Ravioli — Spaghetti — Vėrtiena ir Žuvies Valgiai E. J. STATKUS ir B. AMBROSE, Savininkai

Automobiliams APDRAUDA Pradedant nuo \$24.10 METAMS \$500.00 GYDYMO POLISAS \$4.00 METAMS

NAMINIŲ Rakandų APDRAUDA \$1000.00 POLISAS Trims metams Pradedant nuo \$5.00

J. A. Shulmistras NOTARY PUBLIC ★ MONEY ORDERS **SHULMISTRAS** 4004 SOUTH ARCHER AVENUE TEL.: — LAFAYETTE 6300 CHICAGO 32, ILL.

Įgyvendinkite Lietuvišką Patarlę: — "SAVAS PAS SAVĄ"

Pirkite Ten, Kur Gausite Pilną Patenkimą ir Puikiausius Rakandus Už Prieinamas Kainas!

DABAR tai laikas pagražinti savo namus su geriausios rūšies RAKANDAIS. Mes turime didelį pasirinkimą, mūsų pačių išdirbimo, visokios rūšies klasiškų ir moderniškų rakandų. Pasinaudokite progą!

GARANTUOTA MEDZIAGA IR DARBAS TEIKIAMA UŽ LABAI PRIEINAMAS KAINAS!

Tūkstančiai Pilnai Patenkintų Pirkėjų Išgarsina Mus. — Prie Frogo Paklauskite Jų!

Archer Avenue Furniture Co. — PARLOR SUITE IŠDIRBEJAI — 4140 Archer Ave. Chicago 32, Ill. Telefonas — LAFayette 3516 Savininkas — JOE KAZIK — KAZIKAITIS

NORIU PIRKTI UŽ CASH: Namus Farmas Automobilius **AL. C. ALLEN (Alešauskas)** Dėl Susitarimo Šauk: Republic 6051

WESTWOOD LIQUOR STORE 2441 West 69th Street. DIDELIS PASIRINKIMAS VYNO, DEGTINĖS IR ALAUS.

Geriausių rūšių alų pristatome į namus: buteliais, dėžėmis ir statinėmis.

AL. SIMKUNAS Savininkas **Telefonas PROspect 5951**

Mes Pagelbėsime Jums Pabūdavoti Nusipirkti Arba Pataisyti Namą Lengvais Išmokėjimais UŽ INDELIUS MOKAME 3%

INDELIAI APDRAUSTI IKI \$5,000.00 PER PER FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORP. WASHINGTON, D. C.

UNIVERSAL Savings and Loan Association 1739 SOUTH HALSTED STREET Raštinė atdara nuo 9:30 val. ryto iki 6:30 val. vakaro. Šeštadienį iki 2-ros valandos po pietų.